



№<sup>or</sup> 14.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia <sup>25 Marca</sup> 1838. roku.  
<sub>7. Kwietnia</sub>

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy odwołaniu się do zarządzenia swego daty 30. (18) Sierpnia r. z. Nr. 4997 w Dzienniku Gubernialnym zamieszczonego, Rząd Gubernialny Augustowski podaje do wiadomości publicznej Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 8. Marca (24. Lutego) r. b. Nr. 95,467. w słowach:

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.**

Pragnąc, ażeby rozporządzenia z d. 11. Marca 1824. Nr. 14,750. i 10. Lutego 1832. Nr. 9,872. dotyczące wypłaty części denuncyacyjnej w sposobie odpowiednim dążności tychże, i jednostajnie były wykonywane we wszystkich Guberniach, i aby Skarb publiczny osiągnął ztąd cel zamierzony; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu z powołaniem się na raport Rządu Gubernialnego z d. 30. (18) Sierpnia 1837. Nr. 5507. widzi najprzód potrzebę poinformować go, że dozwolone forszusa czynione byź mają wyłącznie na rzecz osób, które li towary żadnej co do defraudacyi onych kwestyi nieuległe, do processu odstawia, i następnie polecić mu wydanie stosownych z swęj strony rozkazów, ażeby wypłata na rzecz takowej należności,  $\frac{1}{2}$  część wartości towaru przy każdym respective Urzędzie Skarbowym gdzie ten będzie złożony, denuncyantom właściwym natychmiast była uskuteczniana.

Ze zaś nie wszystkie Urzęda Skarbowe posiadać mogą odpowiednie temu fundusze, i z tego powodu podobnemu obowiązkowi zadosyć uczynićy niebyły w stanie; dla usunięcia zatem wypiknąć mogących ztąd przeszkód, Rząd Gubernialny oznaczyć im ma w najbliższej odległości Komory Celne lub znaczniejsze Urzęda, z poleceniem, aby do nich objekta defraudowane odsyłały, które po ich otrzymaniu i oszacowaniu  $\frac{1}{2}$  wartości, natychmiast winny przestać Urzędowi ztąd towar otrzymały, dla doręczenia denuncyantom, i pozyskać dowód wypłaty, usprawiedliwiający uczyniony forszus.

Że zaś w takowym zarządzeniu równy interes ma Skarb publiczny jak i denuncyanci, kosztą zatem przesyłki towarów i pieniędzy stracone być winny z deożytu w sprawie zebranego przed jego podziałem, przez co Skarb, równie jak i denuncyant w równi ponosić je będą. O niniejszym rozporządzeniu, które do ścisłego wykonania zaleca się, Rząd Gubernialny uprzedzi Straż graniczną w tamtejszej Gubernii.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.  
Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Sokołowski.*  
Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *Kulczycki.*

Gdy według cytowanego Reskryptu koniecznie zaraz po odstawieniu jedna czwarta część wartości towarów, o defraudacyi których żadne niezachodzą wątpliwości, wyptaconą zostanie denuncyantom towar dostawującym; dla uniknienia przeto zamitrzeń, jakiego zdarzyć się mogły z braku funduszów odpowiednich w Urzędach Skarbowych, Naczelnik Straży Granicznej i Nadstrażnicy, tudzież Rewizorowie Wydziałowi, poinformują Straż, iż wyższej wartości towary dostawiane być mają do Komor i Urzędów więcej zamożnych w gotowiznę depozytową, jakimi są Komory: Wincenta, Bogusze, Filipów, Suwałki, Wierzbołów, Władystawów, Kucharskinia, Alexota, Łososna, Osowiec, Tykocin i Ciechanowiec — Urzędy kontrolujące handel: Łomża, Augustów, Wysztyniec, Kalwarya, Maryampol, Preny, Sereje — a lubo każdego Urzędu jest obowiązkiem na rachunek części denuncyacyjnej wartości wyptać, skoroby jednak zachodziła niemożność dla braku gotowizny, dostawa towarów ma być zarządzona do Urzędów najbliższego z powyżej wskazanych. Nad wykonaniem tego urzędu Rewizorowie czuwać, i stan kassowy ściśle kontrolować mają.

Suwałki, dnia 31. (19) Marca 1838. roku. Nr. 2038. 1472.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jaki Rząd Gubernialny otrzymał Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. (6) Stycznia b. r. Nr. 99,484. względem nierzetelnego prowadzenia dzienników kupieckich, i wynikającego ztąd nadużycia; taki w odpisie wierzytelnym wszystkim Urzędom Skarbowym handel kontrolującym, tudzież Rewizorom Wydziałowym dla wiadomości i ścisłego zastosowania się komunikuje, jako to:

#### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Przedstawionem zostało Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, że kupcy po miastach prowincjonalnych nieważą w swoich dziennikach wykazywane zapasy towarów, których w handlach bynajmniej nieposiadają, i że takie idealne remanenta służą im do pokrywania wprowadzanych in fraudem towarów zagranicznych, zwłaszcza kolonialnych o cechowaniu nieprzyjmujących. Dla zapobieżenia podobnemu nierzetelnemu prowadzeniu dzienników kupieckich, i wynikającym ztąd nadużyciom, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu bacząc, iż §. 10. urzędzenia z dnia 25. Października 1823. roku, Nr. 47,140. o księgach kupieckich, obowiązuje kupców pomiędzy innymi, aby z upływem roku, księgi dziennika miejscowemu Urzędowi Skarbowemu do wizowania przedstawiali; poleca Rządowi Gubernialnemu wydanie rozporządzeń podwładnym sobie Urzędom Skarbowym, iżby odtąd przy wizowaniu takowych dzienników, poprzednio protokularnie przekonywały się dokładnie, jaki jest zapas towarów tak co do rodzaju, jako i ilości w handlu respective kupca rzeczywiście znajdujących się, i ściśle przestrzegają, aby zapas takowy w nowym dzienniku zaraz na początku wiernie przez kupca był umieszczony, i tym sposobem następnie przy rewizjach handlu w ciągu roku odbywanych, stanowią dla rewidentów stałą do skontrolowania czynności kupca zasadę.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.  
Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Czerniewicz.*  
Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *Kulczycki.*

Że zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wymaga, aby dzienniki kupieckie rzetelnie co do zapasu towarów utrzymywane, i te z upływem każdego roku miejscowemu Urzędowi Skarbowemu do wizowania przedstawiane były; poleca zatem Rząd Gubernialny wszystkim Urzędom Skarbowym handel kontrolującym, iżby odtąd przy wizowaniu dzienników kupieckich, poprzednio protokularnie przekonywały się dokładnie o zapasach towaru tak co do rodzaju, jako i ilości rzeczywi-

ście w handlu respective kupca znajdujące się; następnie pilnie przestrzegają, aby takowy zapas w nowym następnego roku dzienniku zaraz z początku rzetelnie przez kupca był zamieszczony, dla ułatwienia tym sposobem rewizyi handlu w ciągu roku odbywać się powinny, ustanowienia oraz zasady dla rewidentów do kontrolowania handlu służące. — Nadto, zawiadamiając Rząd Gubernialny o powyższym rozporządzeniu wszystkich kupców w Gubernii tutejszej zamieszkałych, obowiązuje zarazem Rewizorów Wydziałowych, aby przy dopełnianych rewizjach handlu, czyli takowe ściśle wykonywanym przez kupców będzie, najmocniej dostrzegali.

Suwałki, dnia 10 Marca (26. Lutego) 1838. roku. Nr. 864. 605.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu zaprowadzenia nowego porządku co do prowadzenia rachunkowości funduszy przechodnich w biurze Rządu Gubernialnego, postanowiono zostało, aby wszelkie ekspedycje z pieniędzmi tak pocztą, jako też przez posłańców nadsyłane, Sekretarz Jeneralny przyjmował; przeto niniejszym widzę potrzebę o tém zawiadomić wszelkie władze, jako też osoby prywatne, w celu zastosowania się, a zarazem ostrzedz, że w razie doręczenia innym osobom ekspedycji z pieniędzmi, i zaginięcia onych, też władze lub osoby powtórnie będą nagłone do wniesienia pieniędzy, bez względu na tłumaczenie się; jedyne pozostaje im droga poszukiwania drogą sądową strat na osobie, która uronienia pieniędzy stanie się przyczyną.

Suwałki, dnia 21 (9) Marca 1838. roku. Nr. 15,096.

W zastępstwie NARBUTT.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 26. (14) Lutego 1837. r. Nr. 27,214 podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9. Kwietnia (28. Marca) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbędzie się in minus licytacja przez przyjęcie opieczetowanych deklaracji, na entrepryzę podwyższenia i przebrukowania ulicy Wysokiej, i w części Wytkowskiej, w mieście Władystawowie; kosztą anszlgiem na te roboty zatwierdzonym, wykazane są na złtp. 3,309. od tej więc summy licytacja in minus sekretna zacznie się. Każdy mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie oznaczonym złotych opieczetowaną deklaracją i wadium w gotowiznie złtp. 331. do biura Kommissarza Obwodowego, gdzie anszlag, plan niwelacyjny i warunki okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisać należy:

#### DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 20. (8) Marca r. b. Nr. 27,214 podjętą niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać podwyższenie i przebrukowanie ulicy Wysokiej, i w części ulicy Wytkowskiej, w mieście Władystawowie, za sumę złotych pols. N. wyraźnie złtp. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadcstwo Kaszy N. na złożone wadium w ilości złtp. 331. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 9,767. 2,568.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18. (6) Kwietnia r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego in minus licytacja na entrepryzę oparkania cementarza katolickiego przy kościele w mieście Władystawowie. Wykaz kosztów na uskutecznienie tej roboty obejmuje:

1. Koszta ad A. złp. 1009. gr. 6.
2. Koszta ad B. złp. 635.

czyli razem złp. 1644. gr. 6.

wyrażniej złotych polskich tysiąc sześćset czterdzieści cztery, groszy sześć; od téj więc summy licytacya in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się téj entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego opieczętowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złt. 164. gr. 13. Wyrażniej złotych sto sześćdziesiąt cztery, groszy trzynaście, gdzie anezlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź mają:

**DEKLARACYA.**

W skutku ogłoszenia z dnia 26 (14) Lutego r. b. Nr. 1329 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się nakutecznie oparkanienie cementarza parafialnego przy kościele w mieście rządowém Władysławowie za sumę złt. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 164. gr. 13. wyrażniej złotych sto sześćdziesiąt cztery, groszy trzynaście dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia, miesiąca i roku. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 1329. 283.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Poleca niniejszém Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby komu należęć będzie, oznajmili, że od przybyłych w ciągu roku 1837. assekuracyj, opłaconą bydź ma do Kass Obwodowych składka ogniowa w ciągu miesiąca Kwietnia i Maja r. b. po tym terminie wysłana zostanie do debentów exekucya.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. r. Nr. 10,606. 1,475.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Stosownie do istniejących przepisów, z dniem 1. Marca każdego roku, łowienie i polowanie pewnych gatunków zwierząt i ptaków niejest dozwoloném; Rząd Gubernialny przeto w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 3. Marca (19. Lutego) r. b. Nr. 1709 zawiadamiając o tém, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu ścisłe przestrzeganie, aby w czasie poczynając od dnia 1. Marca do ostatniego Sierpnia r. b. polowanie zwierzyny dzikiej i sprzedaż onęj na targach niemiały miejsca, wyjąwszy dzikich gęsi, cyranek, kaczek, chruścieli czyli derkaczy, kulików, stomek, bekasów, tarkawek, dzikich gołębi i dzikich kokoszek, których łowienie i polowanie niejest wzbronioném. — Wynienić oraz należy, iż wszelkiego drapieżnego i szkodliwego zwierza i ptastwa w każdej porze roku wytępienie może bydź przedsiębrane.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 1709. 170.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

1) Poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby Grzegorza Ziomkowskiego i Józefa Motylińskiego, sprawców kradzieży poniżej opisanych przedmiotów, niemniej i tychże obiektów śledziły, w razie zaś ujęcia którego ze złodziei, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. 1. Grzegorz Ziomkowski rodem z miasta Szczepczeszyna, Obwodu Zamojskiego, Gubernii Lubelskiej, lat ma 36. wzrostu miernego, chuderlawy, nieco na twarzy gradowaty, włosów szatyn, zarost mały, nos mierny, nieco zadarty. 2. Józef Motyliński lat 21. spisowy, rodem z wsi Rochnów, Obwodu Lipnowskie-

go, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła wysokiego. Spis rzeczy skradzionych W. Wyszczefeld: 1. Spodnie sukienne czarne — 2. Spodnie sukienne popielate — 3. Spodnie sukienne zielonkawe, z lampasami tegoż sukna — 4. Kamizelka materialnych dwie — 5. Kilka kołnierzyków i półkoszulków — 6. Chustek do nosa kolorowych sztuk trzy. — W. Pułkownikowi Maliven: 1. Frak cywilny nowy z sukna czarnego — 2. Spodnie z tegoż sukna — 3. Surdut wojskowy nowy z sukna ciemno - zielonego, z guzikami metalowemi, na których był Nr. 16. — 4. Surdut watowy cywilny koloru kafeowego — 5. Kamizelka materialnych czarnych dwie — 6. Koszul cienkich dwie — 7. Grubych trzy — 8. Chustek jedwabnych czarnych na szyję dwie — 9. Kołnierzyków perkalowych sztuk trzy — 10. Bótów nowych par dwie — 11. Łyżeczek srebrnych sztuk trzy — 12. Burkę włosianą czarną jedną — 13. Półna grubego kilka łokci.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 11,560. 2,551.

2) W skutku odczwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby zbiegłych spisowych śledziły, a w razie ujęcia którego z nich do właściwego Kommissarza dostawiły. Z Obwodu Stopnickiego: Franciszek Zurawicki, lat 22. mający, wzrostu arsz. 2. werszków 4 $\frac{1}{2}$  twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dobrego, czoła wysokiego, włosów ciemnych. Z Obwodu Rawskiego: Stanisław Makowiecki, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu dużych, ciemno - niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno - blond kędzierzawych, brody okrągłej, małej. Kazimierz Łolak lat 20 mający. Antoni Rakowicz lat 21. mający, oczu niebieskich, włosów i brwi ciemnych. Sylwester Solecki lat 23. mający, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych. Jan Felix Kiciński, czeladnik krawiecki, lat 27. mający, twarzy szczupłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond. Jakób Kraszowski lat 29. mający, twarzy szczupłej, nieco ospowatej, oczu siwych, nosa małego, czoła miernego, włosów ciemnych. Antoni Baczyński, czeladnik krawiecki, lat 22. mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond. Mikołaj Kwiatkowski lat 21. mający, wzrostu arszyn 2. wersz. 4 $\frac{1}{2}$  twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów blond. Paweł Trolński, lat przeszło 20. mający, wzrostu arszyn 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$  twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond. Z Obwodu Łęczyckiego: Jan Jeska lat 19. mający, wyrobnik, wzrostu arszyn 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$  twarzy ściągłej, oczu niebieskich, ust małych, nosa pociągłego, brody okrągłej, włosów i brwi blond. Kajetan Górski lat 20. mający, wzrostu średniego, utrzymywał się z służby za lokaja, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów blond. Jan Bocianowski lat 22. mający, wzrostu arszyn 2. werszków 3 $\frac{1}{2}$  twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, włosów blond. Antoni Gaj, parobek, lat 25. mający, wzrostu arszyn 2. wersz. 3 $\frac{1}{2}$  twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, brody ściągłej, ust miernych, włosów i brwi ciemnych.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 1,228. 2,706.

3) Franciszek Karwowski, służący dzierżawcy wsi Pawłowa, skradłszy swemu panu garderoby, frak granatowy z złotemi guzikami, z kołnierzem axamitnym, spodnie czarne, tużurek czarny, kamizelkę jedwabną czarną, i wiele innych rzeczy, niewiadomo gdzie zbiegł; również Maryanna Kołodziejska uzyskawszy świadectwo przesiedlenia do gminy Stara, w Obwód Opoczyński, niewiadomo gdzie zbiegła — nadto z Obwodu Opatowskiego, gminy Chybie i Stopnica kilka osób bez żadnych świadectw zbiegło; przeto Rząd Gubernialny umieszczając poniżej rysopisy zbiegłych osób, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby ich śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi dostawiły. Rysopisy zaś ich są następujące: 1. Franciszek Karwowski, lokaj, ma lat 19. wzrostu średniego, włosów blond, twarzy szczupłej, pochodzenia szlacheckiego. 2. Maryanna Kołodziejska ma lat 20. stanu wolnego, religii katolickiej, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa miernego, oczu piwnych. 3. Wawrzyniec Grzeszkiewicz lat 19. z wsi Stopca, wzrostu miernego, włosów ciemno - blond. 4. Kazimierz Krzywonos lat 27. wzrostu średniego, owczarczyk ze Stopca. 5. Kazimierz Kozłowski lat 61 był owczarzem w Stopcu. 6. Jan Fijałkowski z gminy Chybie, lat ma 72. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu ciemnych, włosów ciemno - blond, czoła niskiego. 8. Magdalena żona, lat 59. wzrost mierny, twarzy ściągła ospowata, oczy piwne, włosy blond. 8. Bartłomiej Fijałkowski, syn, lat 22. spisowy, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu ciemnych, czoła niskiego. 9. Kacper Geza lat 20. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu siwych, włosów blond, bliźnię ma naszyi.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 11,261. 2,557.

4) W skutku odczwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby zbiegów poniżej opisanych śledziły, a w razie ujęcia któregokolwiek z nich, do Kom-

missarza właściwego Obwodu dostawiły. Józef Kupiec, wyrokiem Sądu po wycierpianej karze więzienia oddany pod dozór policyjny miasta Stary Zamość. Piascecki Jan rodem z Korczumina i Mikołajczuk Dominik z Hrebennego, aresztanci detencyjni, z roboty zbiegli. Franciszek Klinek, ogrodniczek, lat 19. ospowaty, włosy ciemno-blond, szczupły, oczy ciemne, rodem z Jabłonną. Mikołaj Golar lat 20. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, rodem z gminy Starościna. Ilko Twardochleb rodem z Suchrynia, wzrost mierny, twarz okrągła, włosy czarne, oczy piwne, nos ściągły, lat 37. Walenty Kuszał, już kilkakrotnie aresztowany, o zbrodni kradzieży obwiniony, z gminy Kręcznica zbiegł. Tomasz Pukas, twarzy okrągłej, śniadłej, oczu i włosów czarnych, nosa miernego, wzrostu miernego, lat 19. mający. Wincenty Kropernicki v. Kołodziejczyk, lat 19. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, rodem z gminy Skierbieszów. Kazimierz Ruteniec policyjnie aresztowany, z mieście Lublinie z roboty zbiegł. Wojciech Błażek rodem z Zakrzówka, Obwodu Zamojskiego, lat 23. ślepy na lewe oko, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów szarych. Józef Pęk, aresztowany włóczęga, po wyjściu z szpitala oddany pod dozór policyi w mieście Lublinie, zbiegł. Błażej Baran na włóczęgostwie ujęty, mając być wystany do miejsca urodzenia, z pod dozoru z miasta Lublina zbiegł.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 12,269. 2,709.

5) Zamieszczając poniżej listę imienną zbiegłych spisowych z Obwodu Maryampolskiego, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby ich śledztwo zaraz zarządzili, a w razie ujęcia którego z nich, pod strażą do Kommissarza tegoż Obwodu odesłali. 1. Dominik Olszewski, syn Karola i Krystyny, lat 22. z wsi Mejszty, gminy Leśnietwo, wzrost arszyn 2. wersz. 4. osmych 6. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie — żonaty, i ma brata starszego. 2. Józef Gurfas, syn Józefa, lat 23. z wsi Grochowa, gminy Kwiciszki, wzrost arszyn 2. wersz. 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy siwe, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie. 3. Mateusz Zarzecki lat 21. z gminy Freda, wzrost arszyn 2. wersz. 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy siwe, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie. 4. Michał Romanowski z gminy Antonowo. 5. Stanisław Drangin lat 23. z wsi Giche, gminy Balwierzyzki, wzrost arszyn 2. wersz. 9. osma 1. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie — wszyscy rodem z Rossyt. 6. Maciej Juszek lat 25 z folwarku Julianów, gminy Ponieśmóń Frenzela, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy piwne, nos średni, włosy blond, czoło niskie, rodem z wsi Nowosady, Obwodu Maryampolskiego.

Suwałki, dnia 27. (15) Marca 1838. roku. Nr. 65,007. 14,722.

6) Tomasz Waś wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów blond, nosa dobrego, lat 40. z odzieży miał na sobie kożuch stary, czapkę zawijaną z kożuchem czarnym, spodnie płócienne, z wsi Zaliszawic, Obwodu Kieleckiego pochodzący, w transporcie na stacyi Siewierz zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 12,258. 2,705.

7) Konstanty Kuźnicki z miasta Jędrzejowa, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej pągawatej, włosów blond, nosa miernego, oczu siwawych, lat 18. zbiegł z miasta Jędrzejowa, Obwodu Kieleckiego; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 27. (15) Marca 1838. roku. Nr. 13,156. 2,880.

8) Powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby starozakonnego Efraima Lewkowicz Fogelnest, o liczne kradzieże obwintowanego śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 37. twarz ściągła, oczy piwne, włosy czarne, wzrost średni.

Suwałki, dnia 27. (15) Marca 1838. roku. Nr. 11,561. 2,552.

9) Michał Tybuszewski, popisowy, z wsi i gminy Nowogrodka, Obwodu Lipnowskiego, który od lat dwóch wydaliwszy się bez świadectwa z pomienionego swego zamieszkania, następnie będąc dostreżony przez Wójta gminy Opole przy rewizji na statkach rzeką Wisłą spławionych, w Gubernii Lubelskiej, i przez Szypra Jakóba Wroblewskiego, w Urzędzie Komory Celnój I. Rzędu Niezawada, oraz policyi miejscowej oddany, zbiegł; zaś wedle raportu Kommissarza Obwodu Lipnowskiego z d. 20. (8) Października r. z. Nr. 11,727. do wsi rzeczonój, jako stałego swego zamieszkania niepowrócił — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1838. roku. Nr. 10,137. 2,377.

10) Powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 23. (11) Grudnia r. z. Nr. 22,824 iż Marcin Szymczak, syn Sebestyana i Zofii, właściciem, w wieku popisowym będący, liczący lat 22. religii katolickiej, rodem ze wsi Wroszowa, zamieszkały w Konopnicy, włosów blond, oczu jasnych, twarzy ściągłej, wzrostu miernego, z gminy Konopnicy bez świadectwa Wójta tejże gminy wyszedł, iniewiadomo gdzie się znajduje; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły, oraz rapport o skutku temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1838. roku. Nr. 8,816. 2020.

11) Franciszek Stępień, lat 15. mający, syn Pawła i Anny, wzrostu miernego, budowy szczupłej, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, czoła niskiego, nosa średniego, ust miernych, brody okrągłej, zbiegł z wsi Laskawy, Obwodu Kieleckiego; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 27. (15) Marca 1838. roku. Nr. 13,567. 2,940.

12) Walenty Dąbrowski, lat 24. liczący, wzrostu arszynów 2. werszków 7½ twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, syn mieszkańca miasta Radomia, uzyskawszy świadectwo od Urzędu Muncypalnego miasta Radomia pod d. 14. (2) Grudnia r. z. Nr. 427. do miasta Łomży, dotąd niepowraca, a podług powziętej wiadomości, zaraz po wydaleniu się za Pilicę kłacz na której wyjechał w mieście Przybyszewie sprzedać miał; kiedy bowiem do nadchodzącego spisu jest potrzebnym, tém pewniej że za prowadzące życie naganne nałogowe i gorszące, przez rodziców do wójka ma być przeznaczony — Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 11,262. 2,556.

13) Żandarz Łukowski Komendy w czasie patrolowania w dniu 21. (9) Grudnia r. z. w gminie Krasuse Wolka Konopczana, Obwodzie Łukowskim, przyaresztował człowieka mieniącego się być Janem Ostojkim, i pochodząc z wsi Pior, Obwodu Siedleckiego, którego oddał Podwójtowi w Łęcznowoli pod dozór, a ten do pilnowania go przetrzymał dwóch gospodarzy, z pod których straży przez wyprowadzenie onego na dwór zbiegł, i dotąd wysiedzonym nie został; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego poleca Urzędowi administracyjnemu, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 12,273. 2,703.

14) Między stacyą Zbuczyn a Międzyrzec, to jest o 7. werst od Zbuczyna, oderznięty został tłóмок W. Półkownikowi Iwanów, jadącemu pocztą traktem Brzesko-Litewskim w nocy z dnia 25. na 26. (13. na 14) b. m. i r. i żet ten tłóмок znaleziony został podług opowiedzenia Kłykowski szynkarza wsi Zawada, przez jakiegoś człowieka na polu o pół wersty od karczmy wsi Zawady, i rozpakowany przez złoczyńców, w tym tylko znaleziono materac składany i poduszki; tłóмок ten nateraz znajduje się pod dozorem wyż pomienionego Kłykowski szynkarza w Zawadach, i ma być złożony do depozytu stacyi pocztowej w Zbuczynie — Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 28. (16) Lutego r. b. Nr. 22,825 poleca wszystkim Urzędowi administracyjnemu, ażeby sprawców oberznięcia tłómonka, jak niemniej skradzionych z tegoż rzeczy śledziły, i w razie wynalezienia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły, oraz rapport o skutku temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 11,570. 2,544.

15) Rząd Gubernialny Krakowski przez odczwę daty 3. Marca r. b. Nr. 9,415 zawiadomił, że w Obwodzie Stopnickim zawałowata posada Lekarza Obwodowego z pensją złt. 2,000 Rząd Gubernialny przeto wzywa osoby interessowane, ażeby wraz z dowodami swój kwalifikacyi do tamcznego Rządu Gubernialnego zgłosiły się, z tém jednak zastrzeżeniem, że takim kandydatom przyzna zwierzchność pierwszeństwo do tej posady, którzy examen administracyjny dla Lekarzy Obwodowych przepisany już złożyli, co udowodnić mają świadectwem przez były Komitet tymczasowy, lub terażniejszą Radę Lekarską wydaném.

Suwałki, dnia 27. (15) Marca 1838. roku. Nr. 13,566. 2,941.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I.**

Powodowany dobrem ogólnem, ku zapobieżeniu nadużyciom miejsce mieć mogącym, dla odświeżenia wiadomości, jakie są przepisy obowiązujące, taxę należności dla Urzędników Stanu Cywilnego stanowiące, takowe z Dekretu Najjaśniejszego Króla Saskiego z d. 23. Lutego 1809. r. z późniejszą zaszłemi modyfikacyami wyjęte, podaje do wiadomości jak następuje:

Tom I. Dziennik Praw 1. Mieści postanowienie JO. Namiestnika Królewskiego z d. 7. Stycznia 1817. podług treści którego bez opłaty na prostym papierze każdy mężczyzna należący do spisu wojakowego, wydania zaświadczenia w miejsce aktu urodzenia żądać może.

Tom IX. Dziennik Praw 2. Podobne postanowienie z d. 28. Września 1824. brzmi, iż włościom należącym do spisu, w miejsce aktów szlubur, zaświadczenia zaszlubienia się bez opłaty użycia stempla uzyskiwać winni.

Tom X. Dziennik Praw 3. Art. 71. Kodex Cywil. Polś: w wyznaniach chrześcijańskich aktów cywilnych połączone są z kościelnymi, jednakże opłata postanowienia wyż wspomnionego Dekretem niżej wyrażona, zgodnie z art. 6. przypada każdemu duchownemu o połowę więcej niż osobie świeckiej, to jest: gdzie złp. 2. złp. 3. etc. Sama taxa jest w tych słowach:

Płacą w klassie I. a. Od aktu urodzenia złp. 2. — b. Od uznania dziecięcia złp. 6 — c. Od zapowiedzi złp. 1. — d. Od małżeństwa złp. 3. — e. Od rozvodu złp. 80. — f. Od śmierci złp. 2. — g. Od przysposobienia złp. 18. — Właściciele, zastawnicy, dzierżawcy i inni jakimkolwiek tytułem posiadający całkowite dobra i wsie wszelkiej natury; właściciele, lokatorowie całych kamienic w miastach, osoby duchowne wszelkiego wyznania, urzędnicy cywilni i wojskowi, doktorzy, aptekarze, chirurdowie, medykowie, kupcy, handlarze, kapitaliści, bankiery, agenci, negocjanci, wexlarze, artyści, fabrykanci, rękodzielnicy, oberżysci.

Płacą w klassie II. a. Od aktu urodzenia złp. 1. — b. Od uznania dziecięcia złp. 3. — c. Od zapowiedzi gr. 20. — d. Od małżeństwa złp. 2. — e. Od rozvodu złp. 20. — f. Od aktu śmierci złp. 1. — g. Od przysposobienia złp. 12. — Posiadacze wójtostw, sołectw, dwórków i gruntów wiejskich, młynarze i okupnicy młynów, hamerni, papierni, tartaków, etc. wojskowi w randze niższej, officerowie, officjaliści krajowi i prywatni, majstrowie rzemiosł, przekupniarze, kramarze, garkuchniarze, piwowarowie, szynkarze i kramarze miejscy, i kupiecka czeladź.

Płacą w klassie III. a. Od aktu urodzenia gr. 20. — b. Od uznania złp. 1. — c. Od zapowiedzi gr. 10. — d. Od małżeństwa złp. 1. — e. Od rozvodu złp. 3. — f. Od aktu śmierci gr. 12. — g. Od przysposobienia złp. 3. — Oprócz tego wszyscy inni, którzy w obydwóch powyższych klassach nieumieszczeni, a atestni nieokazują.

4. Stosownie do Art. 12. dopiero wspomnionego Dekretu Króla Saskiego, nad wymienioną opłatę nie urzędnikom się nienależy, i gdyby im było wiadomo, iż ten co opłacić winien nie jest w stanie zapłacić, obowiązani bez opłaty spisać akt.

5. Art. 8. tegoż postanowienia pozwala urzędnikowi mieszkającemu w mieście podwójnej opłaty, jeżeli w pomieszkaniu żądającego akt był sporządzony; a zaś jeżeli to się zdarzy na wsi i w tej samej wsi gdzie mieszka, z art. 10. niema prawa domagać się.

6. Art. 9. tegoż postanowienia: Jeżeli urzędnik wyjeżdża na wieś, pozwolono mu wziąć za każdą milę złp. 2. a oprócz, iż parokonna podwoda przystaną być pod niego; w razie iżby swym kosztem zjechał, należy mu za podróż od mili lub mniej tam i napowrót złp. 4. oprócz tego za każdą milę złp. 2. odbierze.

7. Art. 7. tegoż postanowienia: Od ekstraktu każdego bądź urzędnikowi duchownemu, bądź świeckiemu, przypada tyle, wiele od samego aktu, i z ustawy sejmowej z roku 1811. §. 5. ad c: papier stemplowy z dwoma orzełkami, niedrożej jak za 10. gr. użytym być winien.

połecając najściślejsze do wyż wspomnianych przepisów zastosowanie się. Wszakże w razie odbrania uzalenia się od interessanta, nieomieszkan mu przyjść w pomoc, a tak Urzędnik Stanu Cywilnego skutków nieprzyjemnych doświadczy.

w Łomży, dnia 21. (9) Lutego 1838. roku.

(podpisano) Zieliński Stanisław.

Feszkowski, p. o. Sekr.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 4.

SUWAŁKI, dnia 7. Kwietnia (25. Marca) 1838. roku.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Zawiadamia publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku drugiego terminu licytacji na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych, których kontrakt w dniu 1. Czerwca (20. Maja) r. b. expirują, odbywać się będzie w dniu 25. (13) Kwietnia r. b. w Suwałkach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, jako w trzecim terminie licytacja na dwuastoletnie pro 18<sup>1/2</sup> wydzierżawienie pod warunkami ogłoszonymi w obwieszczeniu zamieszczonem w numerze 11. Gazety Rządowej, i numerze 51. Dziennika Gubernialnego, a mianowicie celem wydzierżawienia:

1. Naczelnej dzierżawy Ekon: Wytkowyskiej, czyniącej dotąd dochodu brutto złp. 81943. gr. 24. a po strąceniu podatków i ciężarów w summie złp. 4565. gr. 12.

	netto złp. 77378. gr. 12.
od tej potrącając 10. od sta na budowle	złp. 7737. gr. 25.
5. od sta na straty losowe	złp. 3868. gr. 28.
5. od sta na mosty	złp. 3868. gr. 28.
5. od sta na utrzymanie Wójta	złp. 2321. gr. 11.

łącznie złp. 17797. gr. 1. pozostanie złp. 59581. gr. 11.

że zaś czynsze do Kassy Obwodu wnoszone, czynią złp. 77126. gr. 29. od których potrącając 10. od sta na niedobor iarendanturę złp. 7712. gr. 20.

do ogółu złp. 128995. gr. 20. dodaje się czynszów złp. 69414. gr. 9. złp. 1289. gr. 28.

licytacja rozpocznie się od summy złp. 130285. gr. 18. dodając za małe polowanie

2. Folwarku Luki, w Ekonomii Wysatynieckiej, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, który dotąd czyni dochodu brutto złp. 6867. gr. 15. od tej potrącając ciężary złp. 498. gr. 22. pozostanie złp. 6368. gr. 21.

potrącając na budowle 10. od sta, na Wójta 4. od sta, na wypadki losowe 5. od sta, na mosty 3. od sta, w ogóle złp. 1401. gr. 4. pozostanie złp. 4967. gr. 27.

że zaś czynsze wynoszą złp. 2968. gr. 19. strącając za rendanturę i na niedobory 10. od sta złp. 296. gr. 26. dodaje się złp. 2671. gr. 23. do ogółu złp. 7639. gr. 10. złp. 76. gr. 12.

licytacja rozpocznie się od summy złp. 7715. gr. 22. dodając 1. od sta za małe polowanie

3. Wójtostwa Joški, w Ekonomii Suraż, Obwodzie Łomżyńskim położonego, które dotąd czyni brutto złp. 390. gr. 10. potrącając ciężary złp. 58. gr. 10. pozostawałoby złp. 332.

potrącając na budowle, straty losowe, Wójta gminy i utrzymanie mostów 25. od sta złp. 83. pozostanie złp. 249. złp. 2. gr. 15. licytacja rozpocznie się od summy złp. 251. gr. 15.

Przytém Rząd Gubernialny uprzedza, iż w razie niezgłoszenia się konkurentów do całej naczelnej dzierżawy, i jeżeli dzierżawa ta da się podzielić na drobniejsze części, Rząd Gubernialny w tymże terminie przystąpi do licytacji, dzieląc dobra na mniejsze części, o ile rozpoznanie stanu rzeczy na gruncie teraz właśnie zadysponowane, dozwoli. O wszelkich zaś innych warunkach każdego czasu w godzinach biórowych w biurze Rządu Gubernialnego potrzebną wiadomość powziąć będzie można.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku. Nr. 13,233.  
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Z mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13 (1) Marca r. b. Nr. 13,233 i 15 (3) Listopada r. z. Nr. 13,233 wydanych, podaje do powszechnej wiadomości, iż nadwunastoletnie wydzierżawienie propinacyi w kolonii Srebrny Borek, w Ekonomii Łomża położonej, a od naczelnej dzierżawy odłączonej, od dnia 1. Czerwca 1838. czyli pro 1838 odbywać się będzie publiczna licytacja w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń dnia 30. (18) Kwietnia 1838. od godziny 12. z południa poczynając. Rzeczona licytacja odbywać się będzie głośna pod warunkami Reskryptami Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Stycznia 1834. Nr. 13,233 i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 13,233 przepisane, i Reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 13,233 utrzymaniami — przytém się nadmienia:

a. Ze stawający do licytacji obowiązani będą złożyć na vadum  $\frac{1}{2}$  część summy za praetium fisci wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównyującą całoroczną summię i ciężarom do propinacyi tej przywiązany, oraz procentom na utrzymanie Wójta gminy zarezerwowanym.

b. Ze przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć świadectwo kwalifikacyjne co do możliwości postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Lutego 1818. r. przepisane.

c. Ponieważ dotychczasowy dochód z propinacyi w kolonii Srebrny Borek wynosi rocznie

Złt. 200.

przeto potrącając od niego procentu 5. od sta na lasowe wypadki w ilości Złt. 10.  
5. od sta na utrzymanie Wójta gminy - - - - - Złt. 10.

łącznie Złt. 20.

zatem summa za praetium fisci ustanowiona, obecnie wynosi Złt. 180. od której licytacja zaczynać się będzie. — Dla czego też kaźden mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzony w vadum i dowod kwalifikacyjny.

Suwałki, dnia 4 Kwietnia (23 Marca) 1838. roku. Nr. 1,971. 1,348.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy ogłoszona na dzień 12. Marca (31. Lutego) r. b. licytacja do wydzierżawienia Wójtostwa Lipniki, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położonego, do skutku niedoszła; przeto Rząd Gubernialny oznaczając niniejszém powtórny termin licytacji do wydzierżawienia rzeczzonego Wójtostwa na lat 12. czyli pro 1838 w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego na dzień 24. (12) Kwietnia r. b. odbywać się mającej, wzywa wszystkich chęć licytowania wspomnianego Wójtostwa mających, iżby się w dniu wyżej oznaczonym zaopatrzeni w dowody kwalifikacyi i vadum  $\frac{1}{2}$  części summię dzierżawnej wyrównyującą, w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego stawili; jak niemniej nadmienia, iż licytacja od summy rocznej złt. 118. gr. 19. po potrąceniu już podatków i procentów na losowe wypadki, budowlę, oraz na utrzymanie Wójta gminy, rozpocznie się.

Suwałki, dnia 17. (5) Marca 1838. roku. Nr. 12,111. 7258.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W terminach obwieszczeniem z daty 26. (14) Lutego 1838. r. Nr. 13,233 do powszechnej wiadomości podanych, niektóre dobra Rządowe dla braku konkurencyi wydzierżawione niezostały; przeto Rząd Gubernialny zawiadamia niniejszém, iż w niżej wymienionych terminach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w mieście Suwałkach odbywać się będzie licytacja na dwunastoletnie pro 1838 wydzierżawienie następujących dóbr:

Dnia 1. Maja (19. Kwietnia) 1838. roku.

1. Folwark Burniszki, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy na pierwszym terminie licytacji postąpionej, to jest złt. 3,101.

2. Folwark Kryształy, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim leżący, od summy złt. 2,676.

3. Folwark Bokszyzki, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złt. 1,910.

4. Folwark Przejma, w Ekonomii Maćków, Obwo. Sejneńskim położony, od summy złt. 2,400.

5. Łąki Poniatowszczyzna zwane, w Ekonomii Wigierskiej, Obwodzie Augustowskim położone, od summy w stosunku wywołanej poprzedniém obwieszczeniem do połowy zniżonej, to jest od summy złt. 210.

6. Jeziora Augustowskie, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położone, czyniące dotąd intraty - - - - - złt. 6197.

po strąceniu 5. od sta na nieprzewidziane wypadki - - - - - złt. 324. gr. 22.

Razem złt. 6172. gr. 8.

agdy na poprzednich terminach licytacji nikt się niezgłosił z chęcią zadzierżawienia; przeto obecnie licytacja rozpocznie się od summy zniżonej o złt. 1,000. to jest od summy złt. 5,172. gr. 8.

7. Część folwarku Proleji odpadła od donacyi Ekonomii Łabno, w Obwodzie Augustowskim położona, składająca się z prestandów wsi Kurzyniec, Rynkowce, Wolka i Rudawka, z propinacyi w tychże wsiach, z rybołóstwa w jeziorze Głębokie i Mikaszówka, i odpadków leśnych przy wsi Kurzyniec i Rudawce, czyniąca dotąd intraty brutto - - - - - złt. 1365. gr. 11.  
od której strącając podatki i ciężary - - - - - złt. 56. gr. 5.

pozostaje netto złt. 1309. gr. 6.

potrącając na budowle, mosty, Wójta gminy i nieprzewidziane wypadki 25. od sta złt. 325. gr. 5.

pozostaje złt. 984. gr. 1.

Ze zaś czynsze włościańskie wynoszą - - - - - złt. 456. gr. 15.

zatem potrącając 10. od sta na straty losowe i zarendanturę - - - - - złt. 45. gr. 1.

dobrze się złt. 411. gr. 14.

ogół uczyni złt. 1395. gr. 15.

złt. 13. gr. 28.

złt. 300. gr. 6.

dobrze się złt. 13. gr. 28.

oraz plus na pierwszej licytacji postąpiony - - - - - złt. 300. gr. 6.

Licytacja rozpocznie się od summy złt. 1709. gr. 19.

Nakoniec Rząd Gubernialny nadmienia, że licytacja na wydzierżawienie części folwarku Proleji ogłasza się na mocy Reskryptu Komisji Rządowej z daty 19. (7) Marca 1838. r. Nr. 13,233. Warunki, pod którymi dobra i realności niniejszém obwieszczeniem objęte, zadzierżawione zostaną, są już ogłoszone w numerze 11. Gazety Rządowej, i w numerze 51. Dziennika Gubernialnego; przeto do tych powołując się, wzywa Rząd Gubernialny mających chęć zadzierżawienia, aby w oznaczonym czasie i miejscu zaopatrzeni w vadia odpowiednie  $\frac{1}{2}$  części summy wywołanych, i w dowody kwalifikacyi, zgłosić się chcieli. — Nadto uprzedza, że mogą każdego czasu w godzinach biórowych w Sekcyi Dóbr Bióra Rządu Gubernialnego powziąć potrzebne względnie tych dzierżaw wiadomości.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1838. roku. Nr. 2,261. 1,635.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu NARBUTT, Z.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WIDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. (12) Lutego r. b. Nr. 8857. podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, że Grzegorz Dutów z miasta Płucka, Teodor Pawliński z miasta Wielunia, Gubernii Kaliskiej; staroz. Mortko Jankielowicz Cyuowicz z miasta Zambrowa, Gubernii Augustowskiej, po wykwalifikowaniu się na kupców, w przyzwoite konsensa zaopatrzeni zostali; zaś staroz. Lewin Nisielski z miasta Izbicy, Gubernii Mazowieckiej, handlem kupieckim trudnić się zaprzestał — niemniej poleca wszystkim Urzędowi Skarbowym i Komorom Celnym, aby trzech pierwszych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, zaś ubyłego z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 20. (8) Marca 1838. roku.

Nr. 1749. 1240.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraczonych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt: B. Nr. 162,364. na złp. 5000. kuponami od 2. półrocza 1835. r. Litt: B. Nr. 193,372. na złp. 5000. kupony niezaginęły. Litt: C. Nr. 112,075. na złp. 1000. litt: C. Nr. 147,877. na złp. 1000. litt: D. Nr. 122,782. na złp. 500. litt: D. Nr. 124,903. na złp. 500. litt: D. Nr. 124,910. na złp. 500. litt: D. Nr. 126,974. na złp. 500. litt: D. Nr. 128,616. na złp. 500. litt: D. Nr. 130,246. na złp. 500. litt: E. Nr. 51,507. na złp. 200. wszystkie z kuponami od 2. półrocza 1833. roku — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu artykułu 124. prawa z dnia 13. Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 24. (12) Listopada 1837. roku.

Nr. 8594. 9822.

Członek Rady Stanu, Prezes (podpisano) MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej (podpisano) Drewnowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wydanie duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów zastawnych, a mianowicie: Litera C. Nr. 7,952 9,633. 11,910. 13,032. 13,128. 63,040. 63,367. 64,330. 65,878. 71,233. 71,182 71,195. 72,010. 90,697. 109,453. 109,569. 113,789. 116,488. 148,261. każdy na złp. 1,000. Litera D. Nr. 128,061. 129,798. 153,040. 153,160. każdy na złp. 500. Lit: E. Nr. 189,741. na złp. 200. a to z kuponami od 1. półrocza 1838. r. — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu art. 124. prawa z d. 13. (1) Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 2. Stycznia 1838 (21. Grudnia 1837) r.

Nr. 11,195.

Członek Rady Stanu, Prezes J. MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcji Głównej Drewnowski.

Dom Zdrowia w Warszawie.

Utworzona przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Sierpnia 1832. r. Rada Główna Opiekuńcza Instytutów Dobroczynnych, dostrzegła w krótkce po rozpoczęciu czynności swoich, że pomimo zarządzonych przez nią ulepszeń Szpitali, jakie dla ubogich są urządzone, niemasz w Warszawie zakładu, do którego by się mogły udawać na kuracyę osoby zamożniejsze, lepszych wygód za-

dające, i z tego względu w zwyczajnych Szpitalach mieć się niechcące, osoby, których dochody jakkolwiek na czas zdrowia dostateczne, w razie choroby niedają im możności wygodnego leczenia się w domu, lub po wyzdrowieniu położenie ich majątkowe na czas dłuższy czynią trudnem. Z takich pobudek Rada Główna uznała potrzebę utworzenia w Warszawie zakładu kuracyjnego, któryby za umówioną opłatą, lub opłatą wczesnym abbonamentem ułatwioną, był w stanie leczyć osoby do niego się udające. Do wykonania tego zamiaru następnie dopomogły okoliczności:

Niegdy Urszula z Hrabów Potockich Hrabina Wielopolska, czyniąc rozrządzenie swojego majątku, testamentem z dnia 15. Stycznia 1806. r. uczyniła pomiędzy innemi na rzecz publiczną legata-mi zapis opłaty rocznej wiecznemi czasy po złp. 2,000. na dobroczynny zakład w Warszawie, którego oznaczenie Rządowi zostawiła. Sukcesorowie Hrabiny Wielopolskiej szanując pamięć jej czynu, uważali zarazem dla siebie dogodniejszym spłacenie kapitału powyższej opłacie wyrównującego, i tym sposobem wpłynęła do Banku w roku 1835. summa złp. 96,153 gr. 20. wyobrażająca kapitał, tudzież naroste od zgonu Testatorki procenta. Kiedy użycie tej summy na powyższy zakład było w zamiarze, i brakowało jeszcze na to funduszu, Prezydent Miasta, Członek Rady Głównej zważając na korzyści, jakie ta nowa Instytucya przynieść może, uczynił wniosek, aby certyfikaty likwidacyjne na pretensyc z czasów pruskich w summie złp. 129,949. gr. 15. przez Kassę miejską posiadane, do funduszu na projektowany zakład zbieranych przyłączone były. Wniosek ten przyjętym również został, i z zamiany tych certyfikatów na gotowiznę, wpłynęło złp. 42,883. gr. 10.

Z tych tedy dwóch funduszu, z procentu jaki od nich Bank Polski do chwili podniesienia opłacił, z funduszu miejskich i innych przypadkowych źródeł, nabyta została possessya w Warszawie pod nazwiskiem Ordynackie znajoma, w otwartym i zdrowym miejscu położona, a nazwisko Domu Zdrowia nadane zostało zakładowi 70 osób dogodnie mieć, i z opłat przez osoby do niego wstępujące wnoszonych, utrzymywać się mającemu.

Wszystkie te czynności i przeznaczenie nowego Zakładu zatwierdziła Rada Administracyjna przez postanowienie z dnia 18. (6) Sierpnia 1835. r. Utworzona została z znakomitszych Obywateli w Warszawie, pod przewodnictwem W. Ludwika Halpert, Rada Szczegółowa mająca kierować zarządkiem Domu Zdrowia, i w stosunkach swoich jedynie od Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobroczynnych zależąca. Na Lekarza Naczelnego, zarazem Członka Rady Szczegółowej wezwanym jest W. Alexander Le Brun, Doktor Medycyny i Chirurgii, znany w biegłości swojej w sztuce, i powszechnie, równie jak inni Członkowie, posiadający zaufanie.

Pierwszą czynnością Rady Szczegółowej było urządzić ten nowy w swoim rodzaju Zakład tak, aby ze wszelkich względów odpowiadał przeznaczeniu swemu; jakoż jest nadzieja, że cel ten będzie dopięty, gdyż w ogólności usługa i dozór lekarski tak urządzone zostały, że w każdej porze przybywający chory zabezpieczoną mieć będzie pomoc i radę.

W tym sposobie Dom Zdrowia z dniem 1. Lipca roku bieżącego otworzonym zostanie. Przyjmuje on chorych płci obojgę, tak wewnątrz, jak zewnątrz chorobami dotkniętych, nadto potrzebujących poddać się jakiej operacyi chirurgicznej, słowem Dom ten otwarty jest dla chorych wszelkiego rodzaju, wyjąwszy dla obłąkanych, i dla kaleków chronicznych.

Z przeznaczenia Domu Zdrowia wynika, że tylko chorzy opłatę składający, miejsce w nim znaleźć mogą, ile że opłaty takie jedyny stanowią fundusz tego użytecznego Zakładu.

Zasady w tej mierze są następujące:

§ 1. Do Domu Zdrowia nikt bezpłatnie przyjętym i leczonym niebędzie.

§ 2. Koszta kuracyjne składać można albo według liczby dni w Domu Zdrowia przepędzonych podczas choroby, albo też bez względu na mniej więcej częste choroby i ich trwanie, a to za pomocą stałej rocznej opłaty, czyli abbonamentu.

§ 3. Opłata na dzień od osoby chorej wynosi: 1. W salach oddziału pierwszego po złotych polskich dwa. 2. W salach oddziału drugiego po złotych polskich trzy. 3. W osobnych pokojach podług umowy. — W tej opłacie objęte już są wszelkie koszta kuracyi, żywienia, dostarczenia pościeli i odzieży, dozoru posługi i t. p.

§ 4. Abbonament, do którego każdego dnia przystąpić można, zapewnia abbonującym w razie wydarzonej choroby potrzebną pomoc lekarską i pielęgowanie ich w Domu Zdrowia; lecz niemoże być przyjmowany jak od osoby w stanie zdrowia zgłaszającej się, i na krótszy czas jak na rok jeden. Opłacany zaś będzie rocznie z góry wprost do Kassy Domu Zdrowia podług następujących prawideł.

§ 5. Każda pojedyncza osoba niepodlegająca defektowi, chcąc zapewnić sobie ratunek zdrowia swojego na każdy przypadek słabości, opłacać ma rocznie sposobem wyżej opisanym złt. pol. 24. z go-

ry, a zato będzie sobie miała zapewnione leczenie i utrzymanie w Domu Zdrowia na rok jeden, w każdym przypadku choroby w ciągu roku wydarzyć się mogącej bez względu jej trwania. Zabezpieczenie takie służy tylko osobie opłatę składającej, i nikomu odstępowane być nie może.

§. 6. Za opłatą czterystu złotych, można sobie zapewnić jedno miejsce w Domu Zdrowia przez rok cały, czyli trzysta sześćdziesiąt pięć dni leczenia i utrzymania w tym zakładzie. Prawo rozrządzania tym miejscem należy do osoby lub korporacji opłatę składającej, i dane będzie w każdym razie chorym przez też osobę lub korporacją odesłanym.

§. 7. Za opłatą dwustu dwudziestu złotych, nabywa się prawa rozrządzania miejscem czyli łóżkiem przez dni sto osmdziesiąt, w sposób powyższy.

§. 8. Za opłatą stu dwudziestu złotych, nabywa się prawa rozrządzania miejscem czyli łóżkiem przez dni dziewięćdziesiąt.

§. 9. Wszystkie w poprzedzających czterech artykułach wymienione przedpłaty, dają jedynie prawo do miejsc w salach wspólnych

§. 10. Abbonujący mogą przysłać kilku chorych razem, najwięcej zaś cztery osoby, byleby w ciągu roku niepotrzebowali więcej dni, jak stosownie do składanej opłaty, użyć prawo mają.

§. 11. Zakończającym się rokiem abbonamentu, abbonujący chociażby z niego niekorzystali, takowy ponowić muszą, jeżeli prawo swoje nadal utrzymać zechcą.

§. 12. Wszyscy zabezpieczeni w Domu Zdrowia, mają prawo zgłosić się do niego w każdym razie mniejszych słabości swoich, niepociągających za sobą potrzeby przeniesienia do instytutu, i w tym razie za zgłoszeniem się do lekarza miejscowego, otrzymają od niego bezpłatnie potrzebne rady.

W końcu powtarza się, że większość opłaty nie może za sobą pociągać żadnej różnicy pod względem dozoru i pieczy lekarskiej, która na wszystkich chorych w tym domu zostających w równym stopniu rozciągać się będzie. — Bliższe szczegóły co do przyjmowania chorych i wygod, jakie im Domu Zdrowia zapewnia, każdy na miejscu powziąć może.

w Warszawie, dnia 26. Czerwca 1837. roku.

Radca Stanu, Prezes Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobroczyńnych J. LUBOWIDZKI.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Zapozywa niniejszém publiczném wezwaniem Felixa Hejce, dawniej we wsi Kupiskach, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, który wydalwszy się w początku Sierpnia r. x. do miasta Warszawy, dotąd niewrócił, i pobyt jego wiadomy nie jest, aby do ogłoszenia wyroku Sądu tutejszego w sprawie przeciwko niemu o obelgi wydanego, w ciągu czterech tygodni od umieszczenia pisma tego osobiście w Sądzie tutejszym stawił się, w przeciwnym razie, po upływie tego czasu, przez listy gończe śledzony będzie.

Łomża, dnia 23. (11) Marca 1838. roku. Nr. 3,369.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, oraz osoby prywatne, iżby Mitroka Andrzejów, z wsi Wolki Karwowskiej, gminy Łabętnik, Gubernii Augustowskiej, przed ujęciem go zbiegłego, o kradzież gwałtowną poszlakowanego, śledzić, wysłedzonego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 23. jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego zadartego, włosów czarnych.

Łomża, dnia 19. (7) Marca 1838. roku. Nr. 2,373.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

Kulesza.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

1) Gdy zarządzona reskryptem mým z dnia 5. Marca (21. Lutego) r. b. Nr. 1,592. licytacja na sprzedaż zajętych obiektów na rzecz zajętych rat dzierżawnych na folwarku Krasnowo, do skutku nie doszła; przeto dla spieniężenia tych oznacza się drugi, to jest: na dzień 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. i następnym, w mieście Gubernialném Suwałkach — gdzie na sprzedaż wystawiono będzie: 1. Koczzielono lakierowany. 2. Sanie kryte kute z fartuchami rzemieńnemi. 3. Konie stajenne i robocze. 4. Bydło rogate. i 5. Żyto. — Wzywam przeto WW. Wójtów i Burmistrzów, iżby to do publicznej podały wiadomości.

Sejny, dnia 28. (16) Marca 1838. roku.

Nr. 2,634.

2) Ogłaszam niniejszém, iż z powodu zadłużenia się Skarbowi W. Jankowskiego Naźdierżawcy Ekonomii Kadaryszki, sprzedawane będą w drodze publicznej licytacji przez Sekwestratora Koszowskiego różne ruchomości debenta, w miejscach i terminach następujących: 1. W mieście Gubernialném Suwałkach dnia 8. Kwietnia (27. Marca) 1838. i następnym, woły karinne, meble pokojowe, naczynia stołowe i kuchenne, srebro, bielizna stołowa, pojazdy, zaprzęgi i konie, oraz plastwo — dnia 18 (6) Kwietnia r. b. tamże, woły, krowy, konie, trzoda, młodzię rogata, wozy, bryki, meble i szczegóły poprzednim punktem objęte, któreby sprzedane nie zostały w pierwszym terminie. 2. W mieście Wizajnach w dniu 22. (10) Kwietnia r. b. bydło, różne sprzęty gospodarskie, konie, owce i młodzię rogata, sanie, ule z pszczołami na gruncie stojące. 3. W mieście Lubowie dnia 29. (17) Kwietnia r. b. także same szczegóły. — Chcący więc nabywać ruchomości powyższe, winni z gotowizną, za zaliczeniem której wydane tylko będą w terminach i miejscach wyżej okazanych, zgłosić się. Obwieszczenie niniejsze WW. Wójt i Burmistrze ogłoszą, i dowody z dopełnienia tego do Kommissarza właściwego Obwodu złożą. Sejny, dnia 29. (17) Marca 1838. roku. Nr. 3,191.

Polkowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682 i następnym Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Antoniego Krasuskiego, pod dniem 15. (3) Maja r. b. 1837. na gruncie dóbr Czachy Kołaki sporządzonym, dnia 18. (6) Października r. b. w księdze wieczystej dóbr Kołaki Czachy z przyległościami, przez Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Pisarza tejsze Kancellaryi zastępującego, w ciągniętych, a dnia 1. Listopada (20. Października) r. b. w księdze zaareztowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybunału tegoż Wydziału Gubernii Augustowskiej zarejestrowanym; z instancyi Antoniego Kaczyńskiego, we wsi Garbowie nowym, Parafii Kobylńskiej, Powiecie Tykocińskim zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u Mikołaja Rogowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mającego; na przeciwko Erazmowi Zmijewskiemu, dziedzicowi dóbr Czachy Kołaki z przyległościami, we wsi Szczodrach Wypychy, Powiecie Łomżyńskim zamieszkałemu, zajęte i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały nieruchomości czyli części szlacheckie znajdujące się na wsiach Czachy Kołaki, Kołaki Kościelne nowe, Kołaki Kościelne stare, Gonie Ostrów, Kosaki Borowe, Gosie, Szczodruhy Wypychy, Szczodruhy Zalesie, Wróble Jarciszewo, Głodowo Dąb, w gminie i Parafii Kołakowskiej, Powiecie Łomżyńskim sytuowane, do własności dłużnika Erazma Zmijewskiego należące, składające się z domów, zabudowań gospodarskich, karczem, kuźni, chałup, siedlisk, ogrodów, sadzawki, stawu, pól, łąk, zarośli, borów i lasów; graniczące na wschód z wsią Wiśniówkiem i z wsią Undami, na południe z wsią Zaniami, na zachód z wsią Wierzbowem i Łętowem, na północ z wsią Zaniami — przy granicy wsi Czachy Kołaki jest droga bita szosa zwana. — Zajęte dobra są w połowie w posiadaniu dzierżawcy Onufrego Cichockiego, a w połowie drugiej właściciela Zmijewskiego. Onufry Cichocki ma w dzierżawnym posiadaniu części na wsi Kołakach Czachach, Kosakach Borowych, Gosiach, Goniach Ostrow, Kołakach Kościelnych nowych i starych; zaś części na wsi Szczodruhy Wypychy, Szczodruhy Zalesie, Wróblach Jarciszewo i Głodowo Dąb, są w posiadaniu terażniejszego właściciela Erazma Zmijewskiego.

Kopie zajęcia zostawione zostały: 1. Dłużnikowi Erazmowi Zmijewskiemu, i zarazem Wójtowi Gminy Kołakowskiej. 2. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Mikoszewskiemu. 3. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego na ręce Osipińskiego. — Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego dnia 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) roku, drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do artykułu 702. Kodexu postępowania sądowego. Sprzedaż tych nieruchomości dyrygować będzie Patron Mikołaj Rogowski, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 4. Listopada (23. Października) 1838. roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w izbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) Rutkiewicz.



SUWAŃKI, dnia 7 Kwietnia (25. Marca) 1838. r.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

## RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przesyłając załącznicę przy niniejszym liście imienną spisowych z Obwodu Maryampolskiego, którzy w czasie czynności Delegacji i Kommissyi Superrewizyjnej w r. b. niestawili się; poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych wszystkich objętych tą listą jak najściślej śledzili, a po ujęciu do Kommissarzy właściwych Obwodów odesłali do dalszego z nimi postąpienia.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1838. roku. Nr. 15,662. 3,326.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu NARBUTT, Z.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Lista imienna niestawiających z Obwodu Maryampolskiego, Gubernii Augustowskiej, z r. 1838.

Zgminy Leśnictwo: Jan Zemajtys z wsi Zaliszki, lat 27. Jan Sapetko z wsi Wojty, lat 24. Aron Tuchart z wsi Usiejnie, lat 22. Franciszek Kiszynajts z wsi Kubikle, lat 24. Andrzej Enduckatys lat 22. Józef Urbantas z wsi Poossya, lat 22. Jan Kaczkowski z wsi Stomin, lat 24. Jerzy Bartkajts z wsi Starwinikiszki, lat 22. Maciej Stanajts z wsi Matemy, lat 23. Jerzy Aszmutowicz z wsi Tupiki, lat 25. Szymon Raudonajts z wsi Degutynie, lat 23. Józef Giedrojé z wsi Frankabuda, lat 23. Andrzej Szukźda z wsi Potomuszupie, lat 24. Eliaszkowski z wsi Szedwigi, lat 28. Jan Sipajto z wsi Winksznupie, lat 28. Andrzej Szulski z wsi Buchtyszki, lat 23. Maciej Symkiewicz z wsi Ropidy, lat 23. Maciej Buragas z wsi Zeczkalnie, lat 24. Jan Muraszko z wsi Mazury, lat 24. Wincenty Zemajtys z wsi Stajniszki, lat 21. Wincenty Janczajts z wsi Buda, lat 23. Sebestyan Zemajtys z wsi Degucie, lat 24. Maciej Adomajts z wsi Katyny, lat 22. Adam Koncajtys z wsi Załtyny, lat 24. Kleinens Krassowski z wsi Rangaty, lat 29. Szymon Bartkajts z wsi Szarwiniszki, lat 27. Jan Bartkajts, Jerzy Bentkajts lat 22. Antoni Krassowski z wsi Wale Polowe, lat 23. Benedykt Dubinikas z wsi Wiszpinie, lat 23. Jan Rynkiewicz lat 24. Antoni Skatykas z wsi Micki, lat 24. Józef Martynajts z wsi Wederyszki, lat 23. Wincenty Zawadzki z wsi Bałkusa, lat 25. Jerzy Endziulis z wsi Endziuliszki, lat 23. Tomasz Januszewski z wsi Moskalowizna, lat 25. Piotr Sokołowski z wsi Sliwińska Buda, lat 23. Piotr Gudajts z folwarku Bobtele, lat 24. Franciszek Styklus z wsi Lepołaty Polowe, lat 20. Józef Zieleniak z wsi Bojakiszki, lat 25. Jerzy Mankiewicz z wsi Sodie, lat 21. Szymon Czaplinski z wsi Michnajcie dolne, lat 23. Mateusz Matufajts z wsi Materny, lat 21. Antoni Damionajts z wsi Kubiliszki, lat 21. Jerzy Kramczunas z wsi Maryszki, lat 20. Dominik Olszewski z wsi Mejszty, lat 23. Jan Kiebrajts z wsi Uszpienonie, lat 27. Piotr Szwejtys z wsi Blukiszki, lat 21. Tomasz Jasajts z wsi Murysy, lat 21. Jerzy Sawicki z wsi Misznajcie dolne, lat 21. Józef Armanajts z wsi Posye, lat 21. Wincenty Matufajts z wsi Szarminiki, Bartłomiej Romanowski z wsi Urbanty, lat 29. Wincenty Wiszniewski z wsi Blukiszki, lat 21. Józef Dyzbalis z wsi Szukiety, lat 24. Józef Rynkiewicz z wsi Winksznupie, lat 20. Stanisław Sadowski z wsi Barzdy, lat 21. Kazimierz Janczajts z wsi Buktyszki, lat 21. Józef Łaurajts z wsi Lubiszki, Michał Skielts z wsi Lubiszki, lat 22. Bartłomiej Jurgitas z wsi Szunkany, lat 22. Jerzy Olechnowicz z wsi Sabijan, lat 24. Michał Oranowski z wsi Zieczkaszki, lat 28. Wincenty Muraszko z wsi Mazury, lat 29. Izydor Szniakajts z wsi Urwinie, lat 24. Antoni Trzek z wsi Marwiszki, Józef Rugienius z wsi Ogutkiszki, lat 22. Jan Tunajts z wsi Szunkar, lat 22. Jerzy Wasajts z wsi Zygmety, lat 25. Tomasz Szunajts z wsi Degucie, lat 24. Józef Wejwerys z wsi Domidy, lat 22. Jerzy Łęczyk z wsi Filipy, lat 21. Nikodem Łęczyk z wsi téjże, Wincenty Machajts z wsi Janki, lat 21. Kazimierz Bielski z wsi Łodyszki, lat 25. Maciej Bałtruszajts z wsi Moskalowizna, lat 22. — Z gminy Sokołupiany: Józef Racznas z wsi Propolany, lat 22. Józef Kinka z wsi Slibiny, lat 23. Michał Naujokajts z wsi Łanckajmie, lat 22. Gotfryd Szatner z wsi téjże, lat 20. Józef Balicki z wsi téjże, lat 21. — Z miasta Władysławowa: Augustyn Wagner lat 23. Leopold Maraszajts lat 22. Franciszek Lobs lat 20. Frydych Frydrył lat 28. Felix Samanicz lat 21. Gotlib Symunajts lat 21. Bartłomiej Bratz lat 25. Alexander Ossowski lat 23. — Z gminy Swiatoszyn: Andrzej Urbajts z wsi Jagieniszki, lat 27. Mateusz Kulewicz z wsi Ejciuny, lat 26. — Z gminy Kretkompie: Andrzej Butowski z folwarku Kretkompie, lat 21.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków do licytacji w dniach 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) roku, 22 (10) Stycznia, i 5. Lutego (24. Stycznia) r. b. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 20. (8) Marca r. b. godzinę dziewiątą z rana na audyencji Tybanału tutejszego. Licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku w hipotece położonego, to jest od złt. 66,666. w listach zastawnych, tymczasowo tylko, dopokąd szacunek przez biegłych wynalezionym niebędzie, poczem od dwóch trzecich części wynalezionego i ustanowionego przez biegłych szacunku.

Łomża, dnia 19. (7) Lutego 1838. roku.

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz

Wyrokiem na dniu 20. (8) Marca r. b. w Trybunale tutejszym zapadłym, dobra Kołaki Czachy z przyległościami i przynależnościami do własności Erazma Zmijewskiego należące, przysądzone przygotowawczo Patronowi Rogowskiemu sprzedaż popierającemu za sumę złotych polskich 66,666. w listach zastawnych, a termin do stanowczego przysądzenia na dzień 12. Maja (30. Kwietnia) roku bieżącego, godzinę dziesiątą z rana, na audyencji Trybanału wyznaczono.

Łomża, dnia 22. (10) Marca 1838. roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz.

## Obwieszczenie spadkowe.

Z powodu nastąpniej śmierci w dniu 9. Sierpnia 1837. r. Katarzyny z Dzwonkowskich Balickiej, właścicielki: 1. Summy złp. 1,200. w dziale IV. pod Nr. 7. wraz z prawem zastawy pod Nr. 1. w dziale III. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 56. i 57. tudzież 2. Summy złp. 1000. na nieruchomości w témże mieście pod Nr. 210. w dziale IV. pod Nr. 5. zabezpieczonej, otworzył się spadek; zawiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa też, iżby się dla przepisania tytułu własności powyższych summ w dniu 30 (18) Czerwca 1838. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawiały.

Łomża, dnia 20. (8) Grudnia 1837. roku.

Pisarz Kancel. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. I. Piotr Duwe.

## OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, iż jest do zbycia z wolnej ręki młyn wietrzny z zabudowaniem, we wsi Grabówka, Ekonomii Rudawka, Powiecie Kalwaryjskim położony, a należący prawem wieczystej dzierżawy do successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina. — Życzący nabyć, zechce się zgłosić do niżej podpisanego dla powzięcia wiadomości o warunkach sprzedaży.

Suwałki, dnia 24. (12) Marca 1838. roku.

A. Dobrowolski, Patron Trybunału.

Po śmierci starozakonnego Idzki Abelowicza Peltyna, właściciela nieruchomości w mieście Gubernialnym Suwałkach, przy ulicy Stary Rynek, pod Nr. 283. oraz Anny Krystyny Elzbiety trzech imion primo voto Kanonikowej de Szulc, secundo Bejm, właścicielki summy złp. 246,000. w dziale IV. pod Nr. 7. i 9. na dobrach Poniegoniu Prentzela, w dziale IV. pod Nr. 2. na dobrach Julianowie, i w dziale IV. pod Nr. 1. na dobrach Hermaniszkach, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności powyżej wymienionych nieruchomości, oraz summy hipotekowanej, wyznaczony został termin na dzień 7. Listopada (26. Października) 1838. r. Wzywa się przeto osoby, prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzezonym przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 29. (17) Marca 1838. roku.

Zimnoch.

DODATEK II.

Mikołaj Budkas z wsi Tyrnawice, lat 22. — Z gminy Kidule: Mikołaj Gustas z wsi Grynajcie, lat 20. Józef Wołowicz z wsi Karolizki, lat 20. Krzysztof Wasilajtys z wsi Przewoźniki, lat 29. Ferdynand Frydrychson z wsi Słowiki, lat 22. Szymon Januajtys z wsi Szyliniki, lat 20. Piotr Wałajtys z wsi Szyłgale, lat 20. Jerzy Żyłajtys z wsi Burgajcie, lat 21. Paweł Endrukajtys z wsi tójże, lat 21. Efroim Broman z wsi Grynajcie, lat 20. Jan Burdziński z wsi Romanizki, lat 26. Frydrych Wilk lat 22. Wincenty Szymkowski z wsi Przewoźniki, lat 21. Andrzej Dajlida z wsi Przewoźniki, lat 21. Dominik Miłus z wsi tójże, lat 24. Józef Żyłajtys z wsi tójże, lat 23. Kazimierz Dansewicz z wsi tójże, lat 23. Wincenty Olechnowicz z wsi Kucharskiny, lat 20. Józef Tutkus z wsi Iłtraki, lat 25. Jan Łaurynajtys z wsi Kupry, lat 24. Jan Danszys z wsi Itażyński, lat 24. Jan Bałczajtys z wsi Szwałpinie, lat 23. Józef Czykas z wsi tójże, lat 29. Szymon Jurkszas z wsi tójże, lat 29. Filip Urbszajtys z wsi Barki, lat 24. Jan Żyłajtys z wsi Kirkiły, lat 21. Andrzej Januajtys z wsi tójże, lat 21. Piotr Bałsajtys z wsi Trakinie, lat 21. Jakób Dorełajtys z wsi Giecze, lat 24. Józef Strawiński z wsi Giecze, lat 20. Szymon Gabiunas z wsi tójże, lat 21. Wincenty Dąbrowski z wsi tójże, lat 22. Szymon Rackiewicz z wsi Sudki, lat 28. Jerzy Tryłapajtys z wsi Degesie, lat 24. Stanisław Sudkajtys z wsi Degesie, lat 21. Antoni Uliński z wsi tójże, lat 28. Jakób Radzewicz z wsi Kepszty, lat 24. Stanisław Stankiewicz z wsi tójże, lat 28. Adam Sudkajtys z wsi tójże, lat 25. Ignacy Wołowicz z wsi Pohorya, lat 23. Szymon Gudajtys z wsi tójże, lat 28. Jerzy Jakubajtys z wsi Jokeliszki, lat 24. Paweł Pawilajtys z wsi tójże, lat 21. Maciej Pawilajtys z wsi tójże, lat 29. Jan Klimajtys z wsi Lausze, lat 20. Jan Damaszy z wsi tójże, lat 23. Jakób Ejzas z wsi Słowiki, lat 22. Jerzy Winkszrajtys z wsi Juszkokajmie, lat 21. Abram Mikenajtys z wsi Zury, lat 21. Jan Parotajtys z wsi Zury, lat 22. Paweł Daugełajtys z wsi tójże, lat 22. Piotr Martyszus z wsi tójże, lat 29. Frydrych Nikel z wsi Szyliniki, lat 20. Gotlib Kich z wsi Puzdeszry, lat 22. Szymon Kich z wsi tójże, lat 22. Adam Rauba z wsi tójże, lat 21. Jan Sudkajtys z wsi Puzdeszry, lat 28. Stanisław Kubrajtys z wsi tójże, lat 20. Józef Gilis z wsi Plorysze, lat 26. Maciej Jasajtys z wsi Plorysze, lat 23. Andrzej Jasajtys z wsi tójże, lat 22. Józef Wojtkiewicz z wsi Męczyki, lat 23. Józef Wałucki z wsi Wałagbudzie, lat 23. Jerzy Jakajtys z wsi tójże, lat 23. Adam Gajdys z wsi Szyłgale, lat 21. Jan Matuajtys z wsi Wabalizki, lat 23. Józef Łazowski z wsi Gotlibizki wielkie, lat 28. Leopold Elba z wsi Zubryzki, lat 21. Kazimierz Ludwikajtys z wsi Podraustynie, lat 21. Adam Jozajtys z wsi Skordupiany, lat 26. Jan Damaszy z wsi Aukstoję, lat 22. Adam Janusz z wsi tójże, lat 22. Jerzy Pawilajtys z wsi Luki, lat 24. Krystyan Szeblecki z wsi Luki, lat 20. Jan Andrukajtys z wsi Ruksznie, lat 21. Franciszek Tomaszewski z wsi Ponowie, lat 23. Jan Petrenajtys z wsi Stetmokiszki, lat 21. Józef Pacewicz z wsi Karolizki, lat 22. Kazimierz Petrykis z wsi tójże, lat 21. Michał Błudzajtys z wsi tójże, lat 21. Bartłomiej Balczunas z wsi Karolizki, lat 22. Mateusz Burba z wsi tójże, lat 23. Karól Jörn z wsi Szaudynie, lat 21. Kazimierz Żyłajtys z wsi Banajcie, lat 27. — Z gminy Poniemón Fergissa: Tomasz Markiewicz z wsi Jakubance, lat 23. Adam Rynkiewicz z wsi tójże, lat 21. Jan Kołosowski z wsi Kumiecie, lat 29. Józef Iwanowski z wsi Sudkiszki, lat 24. — Z gminy Błogostawienstwo: Marcin Kutko z wsi Pakielnizki, lat 29. Kazimierz Łatwis z wsi Stulgie, lat 22. Franciszek Juszek z wsi Prawce, lat 23. Mateusz Szymkajtys z wsi Bosyszki, lat 23. Jakób Juszek z wsi Posęjele, lat 21. Józef Moeller z wsi Iwonizki, lat 22. Adam Wnekus z wsi Stolgie, lat 25. Adam Moeller z wsi Antkalnizki, lat 26. Bartłomiej Gwildys z wsi tójże, lat 23. Piotr Alexandrowicz z wsi tójże, lat 25. Jan Milkerajtys z wsi Kajmele, lat 24. Jerzy Łużecki z wsi tójże, lat 24. Stanisław Kwedys z wsi tójże, lat 27. — Z miasta Szak: Leopold Jękiel lat 21. Ludwik Dyrżus lat 22. Frydrych Wagner lat 24. — Z gminy Giełgudyszki: Kazimierz Kryszczunas z folwarku Depkunizki, lat 20. Jan Skamarakas z wsi Giełgudyszki, lat 20. Filip Mauryszajtys z wsi tójże, lat 20. Szymon Mejer z wsi Baście, lat 23. Bartłomiej Butwiłowski z folw: Dobkiszki, lat 28. Józef Jorus z osady Firszenwalde, lat 23. Jan Grygetys z wsi Jankuny, lat 21. Jerzy Bandler z folw: Gudtanki, lat 25. Jan Aliński z wsi Jankuny, lat 21. Józef Walnajtys z wsi tójże, lat 21. Michał Prapakas z wsi Jotyszki, lat 29. Józef Atkozajtys z folwarku Klisze, lat 24. Jan Fok z wsi Masztajcie, lat 22. Szymon Skrydulis z wsi tójże, lat 22. Szymon Mierczajtys z wsi Melniki, lat 26. Frydrych Jekel z wsi Narkuny, lat 21. Jerzy Januszajtys z wsi tójże, lat 24. Andrzej Szwelnis z wsi tójże, lat 23. Ferdynand Roc z folwarku Papiszki, lat 22. Andrzej Bastys z wsi Pieście, lat 20. Józef Stasiuajtys z wsi Stanajcie, lat 21. Antoni Gabartas z wsi Warksze, lat 24. Marcin Szymkiewicz z wsi Walle, lat 23. — Z gminy Zypke: Adam Budajtys z wsi Wilkieliszki, lat 20. Wincenty Bakas z wsi Gajstry, lat 20. Józef Naujokajtys z wsi Akmeninie, lat 24. Antoni Pranajtys z wsi Dubiniszki, lat 20. Izidor Kamajtys z wsi Zypke, lat 20. Józef Szopis z wsi tójże, lat 20. Jakób Jasajtys z wsi Pokorbudzie, lat 24. Maciej Szukajtys z wsi Pikzyrnie, lat 22. Jan Dedynas z wsi Jurbudzie, lat 22. Tomasz Ignatowicz z wsi tójże, lat 23. Maciej Pawilajtys z wsi Uszy,

lat 20. Leopold Rebner z wsi Strupy, lat 23. Kazimierz Jurgitas z wsi Wersze, lat 23. Józef Koloszewicz z wsi Izdogi, lat 26. Jerzy Demenis z wsi Wojlikupie, lat 22. Wincenty Rudzewicz z wsi Papostynie, lat 20. Henryk Hokenberger z wsi tójże, lat 22. Adam Tomaszas z wsi Tumoszyski, lat 21. Krzysztof Izykajtys z wsi Dobiszki, lat 23. Stanisław Dubilajtys z wsi tójże, lat 22. Piotr Zabięto z wsi Kusztejki, lat 27. Wincenty Jackimowicz z wsi Kodzie, lat 23. Adam Murawski z wsi tójże, lat 24. Michał Protaszewicz z wsi Naudzie, lat 26. Jan Wałajtys z wsi Kapszyn, lat 23. Maciej Wałajtys z wsi tójże, lat 25. Jerzy Kiemajtys z wsi Torwienie, lat 20. Franciszek Murawski z wsi Braszki, lat 21. Adam Abrajtys lat 22. Jan Kaunas z wsi Bakiliszki, lat 22. Bartłomiej Matuszajtys z wsi Syntofty, lat 26. Mateusz Raduszys z wsi tójże, lat 23. Onufry Sawuskajtys z wsi tójże, lat 24. Leopold Rydmer lat 21. Wincenty Klimas lat 25. Józef Noll z wsi Syntofty, lat 22. Jan Martyszus z wsi Wowery, lat 23. Mateusz Sokołowski z wsi Mockupie, lat 27. Jakób Daugieło z wsi Rugie, lat 25. Jerzy Urbanowski lat 26. Wawrzyniec Baudza z wsi Gajsry, lat 22. Jan Sinkiewicz z wsi Szopie, lat 27. Jakób Jakszty z wsi Kotyle, lat 20. Jerzy Krauczunas z wsi tójże, lat 26. Sylwester Pawilajtys z wsi Lepsze, lat 21. Bartłomiej Ambrazajtys z wsi Bajsipie, lat 23. Jerzy Kumajtys lat 22. Jan Dajlida z wsi Lepołaty, lat 21. Antoni Lapanis z wsi Pustawniszki, lat 20. Franciszek Endrukajtys z wsi tójże, lat 21. Błażej Endrukajtys z wsi Szprukizyski, lat 22. Maciej Dajlida z wsi tójże, lat 27. Wawrzyniec Bodzewicz z wsi Maczkobuda, lat 23. Piotr Bacewicz z wsi Lepkwarty, lat 23. Antoni Klimajtys z wsi Kupry, lat 23. Antoni Jueajtys z wsi Kisieliszki, lat 24. Bartłomiej Laudański z wsi Kienepiszki, lat 22. Franciszek Butkus z wsi tójże, lat 20. Andrzej Wajsik z wsi Witgiry, lat 20. Maciej Matyszkiewicz z wsi Szylkiany, lat 21. Maciej Aleta z wsi Szylwiany, lat 26. Szymon Aleta lat 23. Józef Swiderski lat 20. Andrzej Akiełajtys lat 22. Adam Waliszki z wsi Kibile, lat 23. Tomasz Lideka lat 22. Antoni Kwildys z wsi Kumiecie, lat 20. Maciej Rozowski z wsi Sylwiany, lat 23. Stanisław Doczku z wsi Gferdzeny, lat 23. Józef Doba z wsi Miknizki, lat 27. Tomasz Kozłowski z wsi Borka, lat 24. Mateusz Jozajtys z wsi tójże, lat 20. Józef Sutkus lat 22. Adam Sutkus lat 22. Antoni Grykas z wsi Sutki, lat 22. Antoni Sutkajtys z wsi Potasze, lat 25. Gabriel Jasiukajtys z wsi Misiuny, lat 20. Jan Węcunas z wsi Kupupie, lat 20. — Z gminy Dobrowola: Jan Żemajtys z wsi Gojzany, lat 24. Stanisław Zebrowski z wsi Dziewogola, lat 21. Maciej Butwił lat 27. Mateusz Sumienas z wsi Sapuczyszki, lat 26. Karól Łaunikajtys lat 24. Adam Gudas z wsi Ałtonizki, lat 27. Antoni Ejmutys z wsi Ława Lokajcie, lat 22. Maciej Czepajtys z wsi Ława Lokajcie, lat 25. Tomasz Połobis z wsi Ława Lokajcie, lat 27. Mateusz Połobis lat 21. Szymon Marma lat 28. Wincenty Jozunajtys z wsi Sernidy, lat 28. Antoni Doboszyński z wsi Wersznie, lat 24. Maciej Axomajtys z wsi Leoniszki, lat 29. Józef Butkiewicz z wsi Jagieliszki, lat 23. Mateusz Maciej Makunas z wsi Szajcie, lat 22. Bartłomiej Rurgis z wsi Fodeganie, lat 27. Stanisław Baczenas lat 22. Andrzej Abelinis lat 28. Jan Bartoszewicz z wsi Pokolnizki, lat 29. Józef Borysewicz z wsi Pokolnizki, lat 22. Mateusz Dziewiedziunas z wsi Rokokiemie, lat 22. Maciej Jurgielonas z wsi Łysagora, lat 21. Antoni Zurunas z wsi Wojnotraki, lat 24. — Borysewicz Henryk z folwarku Nowa, lat 26. Jaras Maciej z wsi Pobortupie, lat 23. z gminy Nowa. — Z gminy Jakimiszki: Antoni Brydycki z folwarku Wojszwidowo, Józef Rudzewicz z wsi Antokalnie, Bartłomiej Migonas z wsi Antokalnie, Józef Szwałszajtys z wsi Girniki Morca. — Anuskiewicz Bartłomiej z folwarku Pogiermów, gminy Boczkienikjele, lat 23. — Z gminy Szattupie: Karól Jonasz z folwarku Szattupie, lat 28. Wawrzyniec Klejza z wsi Czadyszki, lat 23. Wawrzyniec Misiunas z folwarku Preny, lat 29. Jerzy Grabowski z wsi Giniuny, lat 21. — Z gminy Michaliszki: Jan Dułiński z folwarku Rodupie, lat 20. Michał Marcinkiewicz z wsi Elksniakiemie, lat 21. Maciej Zwałewski z wsi Dubie, lat 22. Antoni Elksinas z wsi Miłajsupie, lat 22. Wincenty Jakiniewicz z wsi Wazgokiemie, lat 21. Szymon Morkunas z wsi Damiszki, lat 22. Michał Błażewicz z wsi Jodorajście, lat 27. Jerzy Dogillis z wsi Jodorajście, lat 21. Andrzej Matusiewicz z wsi Nowosady, lat 23. Adam Sanowajtys z wsi Michalin, lat 22. Kazimierz Sanowajtys z wsi Michalin, lat 21. Mateusz Joczbalis z wsi Pograjże, lat 23. Kazimierz Szole z wsi Szattyniszki, lat 23. Jan Bułkicki z wsi Prenowłoki, lat 21. Jakób Balkicki z wsi Szauliszki, lat 24. Józef Spudrys z wsi Budwiecie, lat 22. Andrzej Kazakiewicz z wsi Zaścianek Gryszakbudzki, lat 22. Franciszek Iwaszkiewicz z wsi Michaliszki, lat 21. Jan Worynowski z wsi Jesiotraki, lat 22. Piotr Mełdużys z wsi Pożarstwo, lat 22. Kazimierz Gustajtys z wsi Pożarstwo, lat 26. Andrzej Jodsnukis z wsi Gobowszczyzna, lat 25. — Maciej Juszek lat 26. z folwarku Julianowa, gminy Poniemón Frenzela. — Z gminy Freda: Jan Spakajtys z wsi Wejwery, lat 23. Augustyn Kozakiewicz z wsi Cegielnia, lat 24. Antoni Milewski z wsi Alexoty, lat 22. Jerzy Bartoszkiewicz z wsi Kurkuzy, lat 24. Julian Kalof z wsi Wejwery, lat 27. Wincenty Darginajtys z wsi Giwie, lat 20. Szymon Bałtruszajtys z wsi Giwie, lat 27. — Z mia-

sta Maryampola: Franciszek Hieronim Dzieszuk lat 25. Kazimierz Trzeszkowski lat 23. Józef Ambrassas lat 23. Jan Milewski lat 29. Gustaw Augustyn lat 20. Jerzy Sawokajtyś lat 22. Jerzy Szczuczko lat 23. — Bartłomiej Danikis z miasta Pilwiszek, lat 24. — Franciszek Zduńczyk lat 20. Antoni Olszewski lat 21. z gminy i dworu Balwierzyszki. — Z gminy Michalin: Michał Brużajtyś z wsi Meszkucie, lat 22. Antoni Szliwiński z wsi Szumskie, lat 22. Krzysztof Szmił z wsi Meszkucie, lat 22. Mateusz Biskis z wsi Tarpuni, lat 24. Tomasz Sznułksztys z wsi Meszkucie, lat 25. Tomasz Draguniewicz z wsi Katyliżki, lat 28. — Z gminy Kwieciszki: Andrzej Endziulis z wsi Kuzy, lat 21. Józef Kolankowski z wsi Kirwelina, lat 21. Jan Senkus z wsi Kuzy, lat 24. Ludwik Pudymajtyś z wsi Ryngówek, lat 22. Adam Ginius z wsi Nietyszkajcie, lat 24. Franciszek Zybajtyś z wsi Potaszynie, lat 23. Jan Kuczyński z wsi Surgucie, lat 24. Mateusz Sadowski z wsi Surgucie, lat 24. — Z gminy Antonowo: Antoni Maszko z posady Bobroliszki, lat 27. Michał Szakocuz z wsi Jezunie, lat 22. Michał Wojtkiewicz z wsi Jurksze, lat 22. Maciej Poszukajtyś z wsi Mejsztyszki, lat 26. Stanisław Cybulski z wsi Uszprudzie, lat 25. Michał Linkiewicz z wsi Uszprudzie, lat 20. Andrzej Buragas z wsi Wojtyszki, lat 21. Maciej Szyrwis z wsi Bartuszkinie, lat 23. — Tomasz Bałtruszajtyś z wsi Bartuszkinie, lat 23. Jan Skrałtyś z wsi Kałwajcie, lat 26. Kazimierz Peczkis z wsi Maroczyszki, lat 24. Stanisław Peczkis z wsi Maroczyszki, lat 26. Tomasz Kwiatkowski z wsi Potaszyszki, lat 23. Gotfryd Kurweża z wsi Bobroliszki, lat 24. Leopold Kunicki z wsi Bobroliszki, lat 28. Józef Ganczkowajtyś z wsi Czystabuda, lat 21. Adam Trymirko z wsi Wysokaruda, lat 24. Daniel Stofomon z wsi Gajstry, lat 25. Jerzy Cybulski z wsi Gajstry, lat 22. Józef Endziulis lat 23. Maciej Węcckajtyś z wsi Gajstry, lat 23. Jan Byczkowski z wsi Kotyliszki, lat 22. Michał Jankiewicz z wsi Nędrynie, lat 24. Szymon Żemajtyś z wsi Purwiniszki, lat 22. Eustachy Żemajtyś z wsi Roczyliżki, lat 23. Szymon Łukoszajtyś z wsi Giwiszki, lat 24. Michał Romanowski z wsi Giwiszki, lat 25. Piotr Szymonajtyś z wsi Kupry, lat 22. Jan Steponajtyś z wsi Linmorgi, lat 24. Antoni Bendrynas z wsi Powobelkszynie, lat 22. Jerzy Degutyś z wsi Subaczyszki, lat 23.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

### OBWIESZCZENIE

Podaje się do publicznej wiadomości, że na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I. na dniu 17 Lipca r. z. zapadłego, sprzedane zostaną w drodze drażnień między sukcesorami z instancji Felixa i Placydy rodzeństwa Rakowskich, w dobrach Kubrze; Anieli z Rakowskich Łaskiej, w dobrach Przytuły, wszystkich w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałych; tudzież Joanny z Unierzyckich Rakowskiej, jako matki i naturalnej opiekunki Eleonory, Maryanny i Antoniny rodzeństwa Rakowskich, w dobrach Gutarzewie, Gubernii Płockiej zamieszkałych; wreszcie Anny z Rakowskich Rzempołuśkiej, w asystencji swego męża działającej, w mieście Warszawie mieszkających; dobra po ó. p. Antonim Rakowskim pozostałe, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położone, a mianowicie: 1. Folwark Kucze wielkie z wsią tegoż nazwiska. 2. Folwark Kucze Trzcianka z wsią tegoż nazwiska. 3. Folwark Mocarze Budne. 4. Folwark Chrzanowo Cyprki z wsią tegoż nazwiska. 5. Grunta na wsi Łoje Awissa i Łoje Gręzki. 6. Grunta na wsi szlacheckiej Szostaki. 7. Karczma z gruntem na wsi Janczewku małym. 8. Karczma z gruntem na wsi Pieńkach Borowych — oraz 9. Grunta na wsi Korytkach Borowych.

Dobra Kucze wielkie i Kucze Trzcianka z przyległościami na wsi szlacheckiej Szostaki, karczma z gruntem na wsi Janczewku małym, karczma z gruntem na wsi Pieńkach Borowych; oraz grunta na wsi Korytkach Borowych, sprzedane zostały w terminie do przygotowawczego przydzienia przeznaczonym za złp. 57,915. — Dobra Mocarze Budne za summe złp. 8,172. gr. 13. — Dobra Chrzanowo Cyprki nadolne i grunta na wsi Łoje Awissa za złp. 14,909.

Termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr, przeznaczony został na dzień 1/2 Kwietnia r. b. na godzinę 3. z południa przed W. Sędzią Wąsowiczem do téj czynności delegowanym.

Łomża, dnia 30. (18) Marca 1838 roku.

*Jan Tomicki*, Patron Trybunału Łomżyńskiego.